

广东美奇林互动科技股份有限公司 2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	180,629,267.48	129,514,890.56	39.47%
营业利润	27,019,899.58	12,794,048.08	111.19%
利润总额	30,919,899.58	13,377,715.53	131.13%
归属于挂牌公司股东的净利润	26,270,762.46	11,438,455.48	129.67%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,944,067.27	10,942,338.15	109.68%
基本每股收益	0.64	0.45	42.22%
加权平均净资产收益率	34.41%	29.76%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	169,066,482.47	108,729,343.81	55.49%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	89,476,288.51	63,205,526.05	41.56%
股本	50,008,000	28,000,000	78.60%

归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.79	2.26	20.80%
-----------------	------	------	--------

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制；上年同期财务数据经过重述的，应同时披露重述后的相关数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）应简要说明报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

2017 年公司依然保持了较快的增长，逐步淘汰低毛利低附加值的商品，产品结构得到优化，自有产品销售占比进一步提高，销售网点数和合作客户数较上期有所增加，产品研发投入继续加大，公司积极履行社会责任，品牌知名度和企业形象得到的提升。

公司实现营业收入 18,062.93 万元，较上年增长 39.47%，净利润 2,627.08 万元，较上年同期增长 129.67%，营业收入、净利润均实现较大幅度增长，经营性现金流量净额 31.76 万元，较上期由负转正。收入的增加主要来源于客户数量的增加和自有产品销售收入的增加。同时，市场拓展方面，本期新增客户 17 家，新增网点 261 家，新增客户主要集中在华南和华东区域，公司在该地区的销售地位得到加强。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的，应说明增减变动的主要原因。

营业收入本期较上期增长 5,111.44 万元，增长率为 39.47%，主要是 2017 年公司在原大型商场、超市的基础上新增开拓了一批优质的经销商，进一步扩大销售渠道，取得较好的销售增长。

营业利润较上期增加 1,422.59 万元，增长率为 111.19%，主要

是 2017 年公司自有品牌产品销售占比增加，毛利率提高，营业成本增长率低于营业收入增长率，另一方面，随着公司销售渠道的稳固，销售费用和管理费用得到控制，增长率降低。

利润总额较上期增加 1,754.22 万元，增长率为 131.13%，一方面为营业收入的增加，导致利润的增加，另一方面 2017 年公司收到计入营业外收入的政府补助 390 万，较上期增加明显，综合导致本期利润总额增长率较高。

净利润本期较上期增加 1,483.23 万元，主要是 2017 年销售收入增长，特别是毛利较高的自有产品的销售额比上年度增长，加上公司成本费用控制有效，此外公司 2017 年度取得了多项政府补助及补贴。

总资产本期较上期增加 6,033.71 万元，增长率为 55.49%，主要原因一方面为公司营业收入的增加，导致应收账款的增加，另一方面，随着公司销售网点的增加，为了保证配送的及时性，公司增加了存货的储备量。此外，本期公司增加固定资产 148 万元。

所有者权益本期较上期增加 2,627 万元，较上期增加 41.56%，主要是未分配利润增加导致。

股本本期较上期增加 2,200.8 万股，较上期增加 78.60%，主要是 2017 年公司进行权益分配导致。

三、风险提示

截止本业绩快报披露之日，公司未发现可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定因素。本公告所载 2017 年度主要财务数据及经营结果为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准。

敬请投资者注意投资风险。

四、与前次业绩预计的差异说明（如适用）

不适用。

五、备查文件目录

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

广东美奇林互动科技股份有限公司

董事会

2018年3月28日